1.50
Attuatori serie Inox – Actuators Stainless Steel series
Descrizione - Description
La nostra nuova serie di attuatori pneumatici RAX è stata progettata con pignone e cremagliera, corpo in acciaio Inox AISI 316 con
versioni a doppio e semplice effetto con molle di ritorno. Questo tipo di attuatore è dotato come standard di un indicatore superiore
multi funzione open-close e della regolazione dell’apertura / chiusura. La caratteristica principale di questi attuatori è l’altissima
resistenza in ambienti con condizioni aggressive. La struttura generale e l’assieme delle parti interne garantiscono prestazioni e cicli
di vita elevati. Tutti gli attuatori della Serie sono inoltre certificati SIL (in conformità alla normativa IEC 61508:2010), e sono altresì

Z (n°4)L (n°4)
V1 (n°2)
M5x10 (n°4) NAMUR
R (n°4)
W (n°2)
W (n°2)
P
CONNESSIONI
CONNECTIONS
Specifiche tecniche attuatori 0-90° - Technical features actuators 0-90°
1
1.53
Doppio effetto
Double acting
Codice / Code Articolo / Article Ø Attuatore / Actuator Ø Peso in kg / Weight in kg
40394 RAX045DA-316 45 1,80
40395 RAX052DA-316 52 2,50
40396 RAX063DA-316 63 3,60
40397 RAX083DA-316 83 6,50
40398 RAX105DA-316 105 10,00
40399 RAX125DA-316 125 13,50
40400 RAX140DA-316 140 15,50
40401 RAX160DA-316 160 28,00
40402 RAX210DA-316 210 71,50
40403 RAX300DA-316 300 170,50
Ø Attuatore
Actuator Ø
Pressione (bar) / Pressure (bar)
2 3 4 5 6 7 8

0°
A B
Attuatori Inox a doppio effetto, 0-90°
Stainless Steel actuators double acting, 0-90°
II 2G Ex h IIC T6 Gb
II 2D Ex h IIIC T85°C Db
SU
ITA
BLE FOR SAFETY APPLICATIONS
SIL
1
1.54
Semplice effetto (standard 12 molle)
Spring return (standard 12 springs)
Codice / Code Articolo / Article Ø Attuatore / Actuator Ø Peso in kg / Weight in kg
40404 RAX045SR-316 45 2,10
40405 RAX052SR-316 52 2,63
40406 RAX063SR-316 63 3,75
40407 RAX083SR-316 83 6,80
40408 RAX105SR-316 105 10,80
40409 RAX125SR-316 125 13,95
40410 RAX140SR-316 140 18,65
40411 RAX160SR-316 160 31,70
40412 RAX210SR-316 210 80,00
40413 RAX300SR-316 300 198,10
0° 90°
A AB B
Rotazione Standard - Standard rotation
L’aria sulla connessione A forza i pistoni all’esterno, comprimendo le molle e muovendo